
EPE UCA – 2023-108- Page 1 sur 3 

 

 

ARRETE N° EPE UCA-2023-108 
 

PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 
ECOLE DOCTORALE SCIENCES POUR L’INGENIEUR 

 
LE PRESIDENT DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 

 
Vu le Code de l'éducation ; 
Vu le Code général de la fonction publique ; 
Vu la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’Etat ; 
Vu le décret n°2020-1527 en date du 7 décembre 2020 portant création de l’établissement public 
expérimental Université Clermont Auvergne (UCA) ; 
Vu l’arrêté du 25/07/2013 fixant les modalités d’accréditation des ordonnateurs auprès des comptables 
publics assignataires en application de l’article 10 du décret n°2012-1246 du 07/11/2012 relatif à la GBCP ; 
Vu les statuts de l’UCA ; 
Vu l’arrêté n°2022-498 du 16 novembre 2022 ; 
 
 

ARRETE 
 

Article 1 :  
Délégation de signature est donnée à Monsieur Youcef MEZOUAR, directeur de l’École Doctorale de 
Sciences pour l’ingénieur, à effet de signer au nom du Président de l’UCA, les actes suivants concernant les 
affaires de l’Ecole Doctorale de Sciences pour l’ingénieur (SPI) : 
 
1.1 : Les actes d’exécution du budget alloué à l’école doctorale, dans la limite des crédits ouverts et 

disponibles, dans le respect du cadre légal et règlementaire et conformément aux procédures 
d’établissement : 
 Dépense :  

o Engagement (dont ordres de mission SIFAC et lettre d’invitation SIFAC), pour des montants 
inférieurs ou égaux à 7.500 € ; 

o Constatation et certification du service fait et des pièces justificatives afférentes, quel que 
soit le montant ; 

 Recettes : demandes de titres de recettes ; 
 Missions : états liquidatifs des frais de déplacement. 

 
1.2 : Les actes relatifs à la scolarité suivants : 

- Charte du doctorat prévue à l’article 12 de l’arrêté du 25 mai 2016 ; 
- Autorisation de soutenance de doctorat ; 
- Autorisation de soutenance de HDR ; 
- Constitution des jurys de thèse et de HDR ; 
- Inscriptions, dérogation et suspensions de thèses ; 
- Changement de lieu de soutenance ou de directeur de thèse ; 
- Attestation de diplôme de doctorat ; 
- Convention de cotutelle de thèse ; 
- Autorisation de diffusion de thèse électronique. 

 
 

Article 2 :  
En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Youcef MEZOUAR, la délégation de signature qui lui est 
confiée à l’article 1 sera exercée par Monsieur Lhouari NOURINE, Directeur Adjoint de l’ED SPI, et en cas 
d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par Monsieur Pierre HENRARD, Directeur du Collège des 
Écoles Doctorales. 
 






